
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10,4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i točke II. stavka 3. Odluke o 
osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 17/11), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici, 
održanoj ______2016. godine, donijela je  
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednice i članova Koordinacije za ljudska prava 

Međimurske županije 
 
 

I.  
 U Koordinaciju za ljudska prava Međimurske županije imenuju se:  
 
 - za predsjednicu: 
 

1. JASNA VEHTERSBAH-STOJAN, dipl.iur. iz Čakovca, Ruđera Boškovića 31, 
predstavnica pravosuđa. 
 

- za članove: 
  

 2. LANA KRIŽARIĆ,dipl.iur.,struč.spec.oec. iz Šenkovca, Pavlinska 1, predstavnica 
zdravstva. 
 3. BISERKA TISAJ iz Čakovca, Vladimira Nazora 26, predstavnica sindikalnog 
organiziranja. 
 4. NENAD PLEVNJAK iz Čakovca, Stjepana Radića 26, predstavnik unutarnjih 
poslova. 
 5. MAJA ODRČIĆ MIKULIĆ, prof. iz Šenkovca, Maršala Tita 94, predstavnica 
nevladinih udruga. 
 6. ALEKSANDRA ĐURIĆ, prof. iz Varaždina, Ulica Franje Galinca 1a, predstavnica 
prosvjete. 
 7. RENATA SEVER, dipl.soc.radnica iz ¸Kučan Marofa, Varaždinska 7, predstavnica 
socijalne skrbi. 
 8. DRAGUTIN BARLEK iz Brezja 61/A, predstavnik Skupštine Međimurske županije.
 9. ŽELJKO BALOG iz Pribislavca, Livadarska 2, predstavnik Vijeća romske 
nacionalne manjine. 
 
 

II.  
 Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 

KLASA: 004-01/16-03/2                                                                      PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-16-10 
Čakovec, __________2016.                                                           Mladen Novak, dipl.ing. 
 



O b r a z l o ž e n j e 
uz Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednice i članova Koordinacije za ljudska 

prava Međimurske županije 
 
 

 Skupština Međimurske županije je na svojoj 17. sjednici, održanoj 29.09.2011. godine 
donijela Odluku o osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije.  
 Koordinacija za ljudska prava je savjetodavno tijelo Županijske skupštine za pitanja 
ljudskih prava na području Međimurske županije. 

Zadaća Koordinacije za ljudska prava je da prikuplja podatke o stanju ljudskih prava i 
sloboda i prava nacionalnih manjina na području Međimurske županije, upozorava nadležna 
upravna tijela Međimurske županije na pojedine slučajeve kršenja ljudskih prava i sloboda i 
prava nacionalnih manjina na području Međimurske županije i predlaže konkretna rješenja, 
predlaže akcije za promicanje ljudskih prava i poboljšanje zaštite ljudskih prava na području 
Međimurske županije, surađuje s nevladinim udrugama, s Uredom pučkog pravobranitelja, 
podnosi izvješće o stanju ljudskih prava na području Međimurske županije Uredu za ljudska 
prava Vlade RH te najmanje jednom godišnje o stanju ljudskih prava izvješćuje Županijsku 
skupštinu. 

 
 Županijska koordinacija ima predsjednika i osam članova. Predsjednika i članove 
Županijske organizacije imenuje Županijska skupština na prijedlog Odbora za izbor i 
imenovanja. Mandat članovima Županijske koordinacije traje četiri godine. 
 

Sukladno Odluci, na 20. sjednici Skupštine Međimurske županije održanoj 
29.03.2012. godine imenovani su članovi Koordinacije za ljudska prava Međimurske 
županije, što znači da  članovima Koordinacije za ljudska prava istječe mandat 29.03.2016. 
godine. 

Prema točki II. Odluke o osnivanju i zadaćama Koordinacije za ljudska prava 
Međimurske županije predsjednik i članovi Koordinacije imenuju se iz područja zdravstva, 
socijalne skrbi, pravosuđa, prosvjete, unutarnjih poslova, sindikalnog udruživanja te 
predstavnici Vijeća romske nacionalne manjine, Skupštine Međimurske županije i nevladinih 
udruga koje se bave ljudskim pravima i problematikom ravnopravnosti spolova. 

 
Upravni odjel za poslove Skupštine i opće poslove uputio je Javni poziv za 

predlaganje kandidata za predsjednika i članove Koordinacije za ljudska prava Međimurske 
županije. Tekst poziva objavljen je na web stranicama Međimurske županije. Pored tog 
putem elektroničke pošte dostavljena je obavijest o objavi Javnog poziva svim zdravstvenim, 
socijalnim i obrazovnim ustanovama u vlasništvu Međimurske županije, zatim pravosudnim 
tijelima, Policijskoj upravi međimurskoj, Vijeću romske nacionalne manjine, sindikatu i 
nevladinim udrugama koje se bave ljudskim pravima. 
 
 U Upravni odjele za poslove Skupštine i opće poslove za članove Županijske 
koordinacije pristigli su sljedeći prijedlozi: 
 
Redni 
broj 

IME I PREZIME PREDLAGATELJ/PODRUČJE 

1. LANA KRIŽARIĆ, Šenkovec, Pavlinska 1 
 

Županijska bolnica Čakovec/ZDRAVSTVO 

2. JASNA VEHTERSBAH-STOJAN, 
Čakovec, R. Boškoviać 31 
 

Općinski sud Čakovec / PRAVOSUĐE 

3. BISERKA TISAJ, Čakovec, V. Nazaora 26 SDLS RH, Županijsko povjereništvo 
MŽ/SINDIKALNO ORGANIZIRANJE 

4. NENAD PLEVNJAK, Čakovec, S. Radića 
26 

Policijska uprava međimurska /UNUTARNJI 
POSLOVI 



5. MAJA ODRČIĆ MIKULIĆ, Šenkovec, M. 
Tita 94 

Društvo za psihosocijalnu 
pomoć/NEVLADINE UDRUGE 

6. 1. ALEKSANDRA ĐURIĆ, Varaždin, F. 
Galinca 1a 
2. TINA DOMJANIĆ HORVAT, Čakovec, 
Štrosmajerova 9/2 
3. IVA PRPROVIĆ, Čakovec, Bana J. 
Jelačića 135a 

OŠ Vladimira Nazora Pribislavec 
Učiteljski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
Učiteljski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu/PROSVJETA 

7. RENATA SEVER, Kučan Marof, 
Varaždinska 7 
 

Centar za socijalnu skrb /SOCIJALNA SKRB 

8. DRAGUTIN BARLEK, Brezje 61/A SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

9. ŽELJKO BALOG, Pribilavec, Livadarska 2 Vijeće romske nacionalne manjine 
Međimurske županije 

 
 
 Na svojoj 16. sjednici, održanoj 18. ožujka 2016. godine, Odbor za izbor i imenovanja 
razmatrao je pristigle prijedloge za Županijsku organizaciju za ljudska prava Međimurske 
županije. 
 
 Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno (6 glasa „za“) utvrdio da predsjednica 
Županijske koordinacije za ljudska prava u mandatu 2016/2020. bude Jasna Vehtersbah-
Stojan, dipl.iur. iz Čakovca. S obzirom na više kandidata iz područja prosvjete, Odbor je 
jednoglasno (6 glasa „za“) utvrdio da predstavnica prosvjete u Županijskoj koordinaciji za 
ljudska prava bude Aleksandra Đurić, prof. iz Varaždina. 
 
 Potom je Odbor za izbor i imenovanja jednoglasno (6 glasa „za“) utvrdio Prijedlog 
rješenja o imenovanju predsjednice i članova Koordinacije za ljudska prava Međimurske 
županije, te predlaže Skupštini da donese Rješenje kao u izreci. 
    
 
 
 
 
U Čakovcu, ožujak 2016.                                         ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                                          SKIUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
                                                                                            PREDSJEDNIK 
 
                                                                                     Mr.sc. Renato Slaviček 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Interno 
Čakovec, 08.03.2016. 
                                                                      
          
 
                                                              UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE 
                                                              OPĆE POSLOVE 
 
 
PREDMET: Prijedlog za Koordinaciju za ljudska 
                  prava – dostavlja se. 
 
 
 
 Sukladno Javnom pozivu za predlaganje kandidata za članove Koordinacije za 
ljudska prava Međimurske županije, predlažem da se ispred Skupštine Međimurske županije 
imenuje DRAGUTIN BARLEK iz Brezja 61/A, vijećnik Županijske skupštine u mandatu 
2013//2017. 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                 
                                                                                            PREDSJEDNIK 
 
                                                                                   Mladen Novak, diipl.ing.v.r. 
 
 
 
           
 
 


